
CONSTANCIA DE TÉRMINOS: El término de traslado de la liquidación del crédito corrió los días hábiles 13, 17 y 18 
de agosto de 2021, en silencio.  
 

JUZGADO PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO 
Armenia Q., veinte de agosto de dos mil veintiuno 

 
Rad. 2020-00105 

 
Revisada la liquidación del crédito presentada por la parte ejecutante encuentra el Despacho que la realizó 

desde fechas diferentes a las ordenadas en el auto que libró mandamiento de pago, por lo cual, se 

procederá a modificarla de conformidad con lo dispuesto en el artículo 446 numeral 3 del Código General de 

Proceso, quedando la liquidación de la siguiente manera: 

 

CAPITAL: $80.000.000,00             

                

VIGENCIA 
Brio. 
Cte. Máxima Autorizada TASA LIQUIDACION 

DESDE HASTA 
T. 
Efectiva 

Efectiva     Anual 
1.5 

nominal 
efectiva  

Nominal 
Mensual DÍAS  INTERESES  

 

  
 

               

                

24-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 25,53% 2,13% 7        397.137,34  

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 26,17% 2,18% 30     1.744.731,52  

1-mar-19 30-mar-19 19,37% 29,06% 25,78% 2,15% 30     1.718.657,49  

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% 30     1.714.698,89  

1-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 25,74% 2,15% 30     1.716.282,58  

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 25,70% 2,14% 30     1.713.114,86  

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 25,67% 2,14% 30     1.711.530,49  

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% 30     1.714.698,89  

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% 30     1.714.698,89  

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 25,46% 2,12% 30     1.697.255,92  

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 25,38% 2,11% 30     1.691.697,29  

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 25,23% 2,10% 30     1.682.158,51  

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 25,07% 2,09% 30     1.671.014,42  

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 25,41% 2,12% 30     1.694.080,07  

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 25,28% 2,11% 30     1.685.339,46  

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 24,97% 2,08% 30     1.664.638,85  

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 24,37% 2,03% 30     1.624.667,01  

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% 30     1.619.053,73  

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% 30     1.619.053,73  

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 24,49% 2,04% 30     1.632.678,62  

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 24,56% 2,05% 30     1.637.481,44  

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 24,25% 2,02% 30     1.616.646,74  

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 23,95% 2,00% 30     1.596.558,06  

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% 30     1.565.918,68  

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% 30     1.554.598,50  

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% 30     1.572.379,60  

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% 30     1.561.877,74  

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% 30     1.553.789,25  

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% 30     1.546.502,06  

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% 30     1.545.691,93  

1-jul-21 30-jul-21 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% 30     1.543.261,01  

1-ago-21 5-ago-21 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% 5        258.020,34  

      Total Intereses 517 $40.398.391,96 

                

      Capital   $80.000.000,00 

                

    TOTAL: CAPITAL+INTERESES $120.398.391,96 

 

 CAPITAL $80.000.000 

INETERESES DE MORA $40.398.391.96  

TOTAL $120.398.391.96 



CAPITAL: $70.000.000,00             

                

VIGENCIA 
Brio. 
Cte. Máxima Autorizada TASA LIQUIDACION 

DESDE HASTA 
T. 
Efectiva 

Efectiva     
Anual 1.5 

nominal 
efectiva  

Nominal 
Mensual DÍAS  INTERESES  

 

  
 

               

                

25-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% 6        300.072,31  

1-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 25,74% 2,15% 30     1.501.747,26  

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 25,70% 2,14% 30     1.498.975,50  

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 25,67% 2,14% 30     1.497.589,17  

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% 30     1.500.361,53  

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% 30     1.500.361,53  

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 25,46% 2,12% 30     1.485.098,93  

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 25,38% 2,11% 30     1.480.235,13  

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 25,23% 2,10% 30     1.471.888,69  

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 25,07% 2,09% 30     1.462.137,62  

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 25,41% 2,12% 30     1.482.320,06  

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 25,28% 2,11% 30     1.474.672,03  

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 24,97% 2,08% 30     1.456.559,00  

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 24,37% 2,03% 30     1.421.583,63  

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% 30     1.416.672,02  

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% 30     1.416.672,02  

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 24,49% 2,04% 30     1.428.593,79  

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 24,56% 2,05% 30     1.432.796,26  

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 24,25% 2,02% 30     1.414.565,90  

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 23,95% 2,00% 30     1.396.988,30  

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% 30     1.370.178,84  

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% 30     1.360.273,69  

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% 30     1.375.832,15  

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% 30     1.366.643,02  

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% 30     1.359.565,60  

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% 30     1.353.189,30  

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% 30     1.352.480,44  

1-jul-21 30-jul-21 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% 30     1.350.353,38  

1-ago-21 5-ago-21 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% 5        225.767,80  

      Total Intereses 426 $30.770.343,19 

                

      Capital   $70.000.000,00 

                

    TOTAL: CAPITAL+INTERESES $100.770.343,19 

  

CAPITAL $70.000.000 

INETERESES DE MORA $30.770.343.19  

TOTAL $100.770.343.19 

 

 

CAPITAL TOTAL $150.000.000 

TOTAL INTERESES DE MORA $71.168.735.15  

TOTAL CAPITAL MAS INTERESES $221.168.735.15 

 

TOTAL: LIQUIDACIÓN DEL CREDITO CON CORTE AL 5 DE AGOSTO de 2021:  DOSCIENTOS VEINTIUN 

MILLONES CIENTO SESENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS CON QUINCE CENTAVOS 

($221.168.735.15)   

 

Por otro lado, previamente a dar trámite al traslado del avalúo y a la diligencia de secuestro allegado por la 

parte demandante, se requiere al área de comisiones civiles de la secretaria de Gobierno y Convivencia – 

Alcaldía Municipal, a fin de que alleguen el despacho comisorio No 027 diligenciado por dicha oficina donde 

se puedan visualizar los videos de la diligencia.  En ese sentido se requiere a la apoderada judicial de la 

parte actora para que gestione ante dicha entidad la tensión del despacho comisorio debidamente 

diligenciado, el cual se echa de menos en el expediente.  



Expídase oficio por el centro de servicios con copia a la apoderada judicial de la parte demandante. 
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